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TFI-Bericht 471539-05
Brandprifung

zur Klassifizierung geman EN 13501-1:2010

Auftraggeber Remmers GmbH
Bernhard-Remmers-Str. 13
49624 Loningen
DEUTSCHLAND

Produkt Fulbodenbeschichtung

Remmers Deck OS 11a - Il mit EP-Kopfversiegelung

Dieser Bericht umfasst 3 Seiten und 3 Anlagen.

Dieser Bericht ist eine Korrektur des TFI-Berichtes 471539-03. Dieser
Bericht ersetzt die Version 471539-03 und setzt die Vorgangerversion
auler Kraft.

Fachlich verantwortlich
Dipl.xIng, Ulrike Balg

- Leitende Priifingenieurin Brand -

Tel: +49 241 9679 133
u.balg@tfi-aachen.de

Aachen, 14.11.2017

- Leiter der Priifstelle -

Dieses Dokument wurde mit einer fortgeschrittenen elektronischen Signatur versehen.

Dieser Bericht bezieht sich nur auf die gepriften Proben und wurde nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Er darf nur
vollstandig, niemals auszugsweise, wiedergegeben werden. Im Ubrigen gelten die Allgemeinen Bedingungen der TFI Aachen
GmbH fur die Auftragsdurchfiihrung.

_ TFI Aachen GmbH HRB 8157 Aachen
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471539-05

1 Vorgang
Priifauftrag

Auftrag vom

Ihr Zeichen
Produktbezeichnung
TFI-Probennummer
Produktionsdatum
Probeneingang

Probenahme durch

2 Produktbeschreibung
Aufbau*

Farbe der Nutzschicht

3 Ergebnisse

)

Prifung des Brandverhaltens von Bauprodukten gemaf
EN ISO 11925-2:2010 und EN ISO 9239-1:2010

18.09.2017, 25.09.2017, 09.11.2017

Externer Prifauftrag-Nr.: 39-20171A

Remmers Deck OS 11a - Il mit EP-Kopfversiegelung
17-09-0168

keine Angabe

21.09.2017

Auftraggeber

Grundierung: Epoxy Primer PF New
Verbrauch: 0,4 kg/m?

Definierte Abstreuung: Quarzsand der Kérnung 0,3 — 0,8 mm
Verbrauch: 0,8 kg/m?

Schwimmschicht: PUR Color ZS
Verbrauch: 1,7 kg/m?

Verschleiftschicht: PUR Color VS

Verbrauch: 1.8 kg/m?

geflillt mit: Quarzsand der Kérnung 0,1 - 0,3 mm
Verbrauch: 0,36 kg/m?

Vollsatte Abstreuung: Quarzsand der Komung 0,3 - 0,8 mm
Verbrauch: im Uberschuss

Versiegelung: Epoxy Color Top
Verbrauch: 0,5 kg/m?

grau
*Angabe des Auftraggebers

Entziindbarkeit bei direkter Flammeneinwirkung gemaR EN I1SO 11925-2:2010

Entziindung
Flammenspitze

brennendes Abtropfen

Vom Deutschen Institut
Notified Body filr Bautechnik (DIBt)

No. 1658 anerkannte Priif-, Uberwachungs- und

Zertifizierungsstelle

nein
<150 mm

nicht relevant
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Brandverhalten unter Warmestrahlung geman EN ISO 9239-1:2010

mittlerer kritischer Warmestrom [kW/m?] 6,2
Integral der Rauchdichte [% x min] 102
Verklebung Beschichtung vom Auftraggeber auf

Faserzementplatte aufgebracht
Tragerplatte gemaR EN 13238:2010 Faserzementplatte

Dieser Prifbericht dient als Grundlage fiir die Erstellung eines Klassifizierungsberichtes nach EN 13501-1:2010.

Die Priifergebnisse beziehen sich nur auf das Verhalten der Proben eines Bauprodukts unter den besonderen
Bedingungen der Priifung; sie sind nicht als einziges Kriterium zur Bewertung der potenziellen Brandgefahr des
Bauprodukts im Anwendungsfall zu verstehen.

4 Anlagen
Fotografien F 471539-05
Entziindbarkeit 2 KB 471539-05

Brandverhalten Radiant-Panel-Test2 ~ RP 471539-05
Die mit 2 gekennzeichneten Anlagen basieren auf nach EN ISO/IEC 17025 akkreditierten Priifungen.
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Anlage F - Fotografien

1 Vorgang

Produktbezeichnung Remmers Deck OS 11a — Il mit EP-Kopfversiegelung
TFI-Probennummer 17-09-0168

Priifzeitraum 18.10.2017

2 Prifverfahren / Anforderungen
- keine -

3 Ergebnisse

3.1.  Priifprobe 1, ohne Richtung
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F 471539-05

3.3.

Notified Body
No. 1658

Priifprobe 3, ohne Richtung

Vom Deutschen Institut
fiir Bautechnik (DIBY)
anerkannte Priif-, Uberwachungs- und
Zertifizierungsstelle

( pAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-PL-17152-01-00

Akkreditiert fir die in der Anlage zur
DAkkS-Urkunde genannten Verfahren

TFI Aachen GmbH
Charlottenburger Allee 41
52068 Aachen - Deutschland
www.tfi-aachen.de

Seite 2 von 2

HRB 8157 Aachen
USt-IdNr. DE209411312
Geschéftsfihrer

Dr.-Ing. Bayram Aslan



KB 471539-05

)

Anlage KB - Entzindbarkeit

1 Vorgang

Produktbezeichnung
TFI-Probennummer
Prifzeitraum

Remmers Deck OS 11a - Il mit EP-Kopfversiegelung
17-09-0168
18.10.2017

2 Prifverfahren / Anforderungen

EN SO 11925-2:2010, Teil 2

Tragerplatte gemaR EN 13238:2010
Befestigungsart

Entzindbarkeit bei direkter Flammeneinwirkung —
Teil 2: Einzelflammentest

Faserzementplatte

Beschichtung vom Auftraggeber auf Faserzementplatte aufgebracht

Konditionierung gemal EN 13238:2010
Beflammungsart Flachenbeflammung
Beflammungsdauer [s] 15
Abweichungen -keine-
3 Ergebnisse
Priifprobe Nr.
Parameter
1 2 3 4 5 6
Orientierung zur Produktionsrichtung | ohne ohne ohne ohne ohne ohne
Entziindung der Priifprobe nein nein nein nein nein nein
Flammenspitze <150 mm | <150 mm | <150 mm | <150 mm | <150 mm | <150 mm
(Zeitpunkt [s]) (n.r.) (n.r.) (n.r.) (n.r.) (n.r.) (n.r.)
maximale F!ammenhohe [mm] n.r. n.r. n.r. n.r. n.r. n.r.
(Zeitpunkt [s])
brennendes Abtropfen nein nein nein nein nein nein
Entzlindung des Filterpapiers nein nein nein nein nein nein
Beobachtungen: -keine-
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Anlage RP - Brandverhalten

1 Vorgang

Produktbezeichnung Remmers Deck OS 11a — Il mit EP-Kopfversiegelung
TFI-Probennummer 17-09-0168

Prifzeitraum 18.10.2017

2 Prifverfahren / Anforderungen

EN 1SO 9239-1:2010 Teil 1 Bestimmung des Brandverhaltens bei Beanspruchung mit einem
Wérmestrahler

Tragerplatte gemaR EN 13238:2010 Faserzementplatte

Verklebung Beschichtung vom Auftraggeber auf Faserzementplatte aufgebracht
Fuge gemals EN ISO 9239-1:2010 -keine-

Konditionierung gemal EN 13238:2010

Abweichungen -keine-

Bemerkung e Die Rauchdichtepriifung erfolgte Gber die gesamte Priifdauer.

Im Diagramm der Rauchdichte liegt der Graph stellenweise auf
der Diagrammlinie. Dadurch erscheint die Aufzeichnung der
Messwerte unterbrochen.

3 Ergebnisse

siehe S. 2 -4
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Anlage RP - Brandverhalten

Probennummer 17-09-0168
Prifung

Probe Nr. 1

Richtung richtungslos
Beobachtungen

geschmolzen/angesengt wahrend Vorbestrahlung bis
aufgewellt/zusammengezogen ab Zindflammenbereich bis
durchgebrannt auf Tragerflache

Aufflackern

Blasenbildung

Glimmen nach Verléschen

0 mm
350 mm

Ergebnisse Rauchdichte
Position  Zeit Warmestrom o
[mm] [min:s] [kW/m?2] 1007 - -
50 04:28 12.45 Vv
100 06:22 11.39 o)
150 08:11 10.34
200 09:48 9.28
250 12:41 8.21 60
300 22:10 7.14
350 - -
400 - - 401
450 - -
500 - - o)
550 - -
600 - -
650 - - 0 —— 11
700 _ _ 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 Zeila[?'nin]
750 - -
800 - -
850 - -
900 - -
950 - -
1000 - - CHF [kW/m?] 6.59
, " . HF_30 [kW/m?2] 6.59
Zeit Position  Warmestrom , . i
i Rauchdichteintegral [%*min] 97.7
[min:s] [mm] [kW/m?2] ) i
Dauer der Flammenausbreitung [min:s] 28:15
10:00 210 9.07
20:00 283 7 51 Max. Brennstrecke [mm] 328

30:00 328 6.59 Max. Lichtschwéchung [%] 25.0
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Anlage RP - Brandverhalten

Probennummer 17-09-0168

Prifung

Probe Nr. 2

Richtung richtungslos

Beobachtungen

geschmolzen/angesengt wahrend Vorbestrahlung bis 0 mm
aufgewellt/zusammengezogen ab Zindflammenbereich bis 350 mm

durchgebrannt auf Tragerflache -
Aufflackern -
Blasenbildung -
Glimmen nach Verléschen -

Ergebnisse Rauchdichte
Position  Zeit Waéarmestrom o
[mm] [min:s] [kW/m?2] 1001 — S
50 05:29 12.45 Y/
100 06:58 11.39 o)
150 08:20 10.34
200 09:43 9.28
250 12:29 8.21 60
300 16:22 7.14
350 26:24 6.17
400 - - 401
450 - -
500 - - o)
550 - -
600 - -
650 - - 0 —— 11
700 _ _ 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 Zeila[?'nin]
750 - -
800 - -
850 - -
900 - -
950 - -
1000 - - CHF [kW/m?] 6.04

, " . HF_30 [kW/m?2] 6.04
Zeit Position  Warmestrom , ) i

) Rauchdichteintegral [%*min] 117.2
[min:s] [mm] [kW/m?2] ) i

Dauer der Flammenausbreitung [min:s] 30:00

10:00 210 9.07
20:00 314 6.85 Max. Brennstrecke [mm] 357

30:00 357 6.04 Max. Lichtschwéchung [%] 25.7
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Anlage RP - Brandverhalten

Probennummer 17-09-0168
Prifung
Probe Nr. 3
Richtung richtungslos
Beobachtungen
geschmolzen/angesengt wahrend Vorbestrahlung bis 0 mm
aufgewellt/zusammengezogen ab Zindflammenbereich bis 0 mm
durchgebrannt auf Tragerflache -
Aufflackern .
Blasenbildung -
Glimmen nach Verléschen -
Ergebnisse Rauchdichte
Position Zeit Warmestrom o
[mm] [min:s] [kW/m?2] 1007— R M
50 07:14 12.45
100 08:46 11.39 o
150 10:26 10.34
200 13:07 9.28
250 17:59 8.21 60
300 24:08 7.14
350 - -
400 - - 401
450 - -
500 - - N
550 - -
600 - -
650 - - o1 | | 1 | | | |
700 _ _ 0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 Zeilaﬁ'nin]
750 - -
800 - -
850 - -
900 - -
950 - -
1000 - - CHF [kW/m?] 6.06
) . . HF_30 [kW/m?] 6.06
Zeit Position Warmestrom ) . )
. Rauchdichteintegral [%*min] 90.4
[min:s] [mm] [kW/m?2] ) i
Dauer der Flammenausbreitung [min:s] 30:00
10:00 139 10.57
20:00 310 6.93 Max. Brennstrecke [mm] 356

30:00 356 6.06 Max. Lichtschwéchung [%] 38.4
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